
A.R.N.A.S. 
Civico 

- Di 
Cristina 

- 
Benfratelli 

3
 

Piazza 
Nicola 

Leotta, 
4/n90127 

Palermo 

a
f
 
4
 

P
a
g
i
n
a
 

1 
di 

1 

sito: 
h
i
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
a
r
n
a
s
c
i
v
i
c
o
.
i
/
 

tel. 
+
3
9
 
0
9
1
/
6
6
6
1
1
1
1
 

‘ivico 
risting 

Benfratelli 
€ 
w
i
e
 

Di 
Cristina 

Benfratelli 
P
.
I
V
A
 
0
5
8
4
1
7
7
0
8
2
8
 

Allegato 
alla 

p
r
o
p
o
s
t
a
 

nr 
183 

del 
21/10/2021 

Importo 
P
r
o
p
o
s
t
a
 

3.441.460,00 

Oggetto: 
Fornitura 

e 
installazione 

"chiavi 
in 

m
a
n
o
"
 

di 
una 

P
E
T
/
C
T
 
c
o
m
p
r
e
s
a
 

la 
ristrutturazione 

dei 
locali, 

oltre 
l
'
a
d
e
g
u
a
m
e
n
t
o
 

dei 
locali 

da 
destinare 

al 
laboratorio 

RIA 
all'interno 

del 
reparto 

di 
Medicina 

Nucleare 
al 

piano 
seminterrato 

del 
Padiglione 

24 
"Nuovo 

Oncologico". 

Conto 
Economico 

Macro 
Budget 

Variazioni 

Struttura 
A
s
s
e
g
n
a
t
o
 

B
u
d
g
e
t
 

Budget 
Impegnato 

Budget 

Budget 
Autorizzato 

Prop, 
Delibera 

Delibera 
nr. 

Importo 
Disponibile 

- 
null 

3.742.000,00 
0,00 

0,00 
3
0
0
.
5
4
0
,
0
0
 

183 
3.441.460,00 

TOTALE 
PRENOTATO 

3.441.460,00 

ll 
Responsabile 

della 
Struttura 

Ass 
h
k
 

di 
Budget 

W
A
 

a
e
 

N
e
 

S
F
 

a
 

~ 

901414 

elaborato 
il 

: giovedi 
21 

ottobre 
2021 

alle 
ore: 

09.16 
Pagina 

1 
di 

1



AdL4* Ar 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

U.O.C. Provveditorato 
Procedura aperta per la fornitura ed installazione chiavi in mano di un tomografo PET/CT 
compresi i lavri di adeguamento dei locali presso I’U.O.C. di Medicina Nucleare al piano 

seminterrato del Padiglione 24 “Nuovo Oncologico” 
Valore Stimato: Euro 3.129.266,97 IVA esclusa 

VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N. 1 

CIG: 876344713E — CUP: J71B21000050002 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l'anno duemilaventuno (2021), il 
mese di luglio (07), il giorno venti (20), alle ore dieci (10:00), si é riunito il seggio di gara costituito dal Rup in qualita 

di Presidente assistito da due testimoni, presso la sede della Stazione Appaltante U.O.C. Provveditorato’, sita in 

PALERMO (PA), Piazza Nicola Leotta , 4, nelle persone dei Sigg. ri: 

¢ Dott.ssa Giannobile Chiara, nel ruolo di Presidente della Commissione 

e Sig.ra Tamburello Rosaria, Membro della Commissione 

e Avv. Santo Pandolfo, nel ruolo di Membro della Commissione 

In apertura di seduta, viene preso e dato atto che in collegamento telematico tramite Portale Appalti, € presente 

la Sig.ra Margherita Caterina Elia in rappresentanza della RTI GE-Else-La Barbera 

PREMESSO CHE 

¢ in esecuzione dell'atto Deliberativo n. 714 del 28.05.2021, é stata indetta la procedura di affidamento in 

oggetto, ai sensi D.Lgs.50/2016 art. 60, attraverso la piattaforma telematica disponibile all'indirizzo web: 

httos://eprocurement.arnascivico.it/PortaleAppalti 

* nel disciplinare di gara sono state indicate le modalita di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica 

garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima 

° la presente procedura sara aggiudicata ai sensi dell’art. 95 del d.Lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta 
economicamente pili vantaggiosa. 

I! SEGGIO DI GARA PROCEDE 

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate. 

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI 

Il Seggio di gara procede con I'acquisizione dalla piattaforma telematica dell'elenco dei plichi digitali contenenti le 

domande di partecipazione pervenute, prendendo atto che la piattaforma medesima non permette la trasmissione 

agli operatori economici di istanze oltre i! termine di presentazione previsto e che tale termine era stato fissato per il 
giorno 20.07.2021 alle ore 09:00. 

Il Seggio prende quindi atto che é pervenuta attraverso la piattaforma telematica una sola domanda di 
partecipazione e precisamente: 

-  plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente RT! GE-Else-La Barbera 

APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA Pa 
a 

Si procede all'apertura del plico digitale identificato con il numero 1 del concorrente RTI GE-Else-La Barbera e si da 

/ 
\ ad



atto che al suo interno sono presenti i seguenti documenti della busta “Amministrativa: 

Indice completo del contenuto della busta - 4.1. 

lettera A. del Bando-Disciplinare di gara 
A. RTIGEMSI! Indice Busta A.pdf.p7m 

Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva 

- 4.1. lettera B. del Bando-Disciplinare di gara 

B. GE Medical Systems Italia Soa _Istanza di partecipazione 

Busta A.pdf.p7m 

Referenze bancarie - 4.1. lettera C. del Bando- 

Disciplinare di gara 

C. GE Medical Systems Italia Spa Referenze bancarie 

Intesa Busta A.pdf.p7m 

Dichiarazione redatta con le formalita di cui allart. 

47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 - 4.1. lettera 

D. del Bando-Disciplinare di gara 

D. GE Medical Systems Italia Spa _capacita tecnica Busta 

A.pdf.p7m 

DGUE - 4.1. lettera E. del Bando-Disciplinare di gara E. GE Medical Systems Italia Soa DGUE Busta A.pdf.p7m 

Documento comprovante la costituzione di una 

garanzia prowvisoria - 4.1. lettera F. del Bando- 

Disciplinare di gara 

F. RTI GEMS! Garanzia Provvisoria Busta A.pdf.p7m.p7m 

Ricevuta in originale dell'avvenuto pagamento 

all'ANAC - 4.1. lettera G. del Bando-Disciplinare di 

gara 

Documento attestante l'attribuzione del PASSOE - 

4.1. lettera H. del Bando-Disciplinare di gara 

Patto di Integrita - 4.1. lettera |. del Bando- 

Disciplinare di gara 

Copia dello schema di contratto - 4.1. lettera L. del 

Bando-Disciplinare di gara 

Verbale di soppralluogo - art. 11 del Capitolato 

Tecnico 

G. RTI GEMSI Lotto unico Pagamento CIG Busta 

A.pdf.p7m.p7m 

H. RTI GEMS! Lotto unico PassOE Busta A.pdf.pdf.p7m 

|. RTIGEMSI Patto integrita Busta A.pdf.po7m 

L. RTLGEMSI schema dicontratto Busta A.pdf.p7m 

M.RITIGEMS! Attestato sopralluogo Busta A.pdf.p7m 

C. GE Medical Systems Italia Spa_Referenze 

bancarie Unicredit_Busta A.pdf 

C. GE Medical Systems Italia Spa Referenze bancarie 

Unicredit Busta A.pdf.p7m 

E. GE Medical Systems Italia Spa_Integrazione 

DGUE_Busta A.pdf 

E. GE Medical Systems Italia Spa _Integrazione DGUE Busta 

A.pdf.p7m 

O. RT| GEMSI_Mandato RTI_Busta A.pdf O. RTI GEMS! Mandato RTI Busta A.pdf.p7m 

D. Progettista Filippini_capacita tecnica Busta 
D. Progettista Filippini_capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 



A.pdf 

D. Progettista Filippini_capacita tecnica art. 

80_Busta A.pdf 

D. Progettista Filippini capacita tecnica art. 80 Busta 

A.pdf.p7m 

D. Progettista Filippini_capacita tecnica CV_Busta 

A.pdf 
D. Progettista Filippini_capacita tecnica CV Busta A.pdf.o7m 

B. La Barbera _Istanza di partecipazione _Busta 

A.pdf.pdf , 

B. La Barbera _ Istanza di partecipazione Busta 

A.pdf.pdf.p7m 

C. La Barbera_Referenza bancaria e bilancio_Busta 

A.pdf 

C. La Barbera Referenza bancariae bilancio Busta 

A.pdf.p7m 

D. La Barbera_Capacita tecnica_Busta A.pdf D. La Barbera Capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 

E. La Barbera_DGUE_Busta A.pdf E. La Barbera DGUE Busta A.pdf.p7m 

B. ELSE Solutions Srl_Istanza di 

partecipazione_Busta A.pdf 

B. ELSE Solutions Srl _Istanza di partecipazione Busta 

A.pdf.p7m 

C. ELSE Solutions Srl_Referenze bancarie e 

dichiarazione copia conforme_Busta A.pdf 

C. ELSE Solutions Srl Referenze bancarie e dichiarazione 

copia conforme Busta A.pdf.p7m 

D. ELSE Solutions Srl_Capacita tecnica_Busta A.pdf D. ELSE Solutions Srl Capacita tecnica Busta A.pdf.p7m 

E. ELSE Solutions Srl_ DGUE_Busta A. pdf E. ELSE Solutions Srl DGUE Busta A.pdf.p7m 

N. RTI GEMS_Dich ATI_Busta A.pdf.p7m N. RTLGEMS Dich ATI Busta A.pdf.p7m.p7m 

Il Presidente di gara procede all’esame della documentazione amministrativa trasmessa telematicamente dalla 

RTI concorrente, avvalendosi, per quanto riguarda l’'esame della documentazione amministrativa relativa alle 

imprese mandanti che attengono ai lavori, del supporto del Direttore dei Lavori Arch. Vincenzo Alaimo e dell’Ing. 

Vincenzo Graci in qualita di supporto al RUP. 

A seguito dell'esame dei documenti presentati nella busta amministrativa la RTI sopra individuata, si é rilevato che: 

-  relativamente alla ditta Else é stata riscontrata la carenza della dichiarazione ex art. 80 del Digs 50/2016 per i \ 

soggetti di cui al comma 3 del medesimo articolo, e pertanto é stato attivato soccorso istruttorio ai sensi 77 
—— 

dell'art. 83 del medesimo decreto, e la RTI partecipante é stata invitata con comunicazione trasmessa tramite / 

portale appalti, in data odierna, a produrre il documento mancante. ‘ 

\ 
- Dall'esame delle annotazioni riservate sul sito dell'ANAC, é stata rilevata a carico del legale rappresentante ( 

pro tempore (2009) della ditta Else S.r.L., una pronuncia di un decreto penale di condanna definitivamente 

accertato. Pertanto é stato chiesto con comunicazione trasmessa tramite portale appalti, in data odierna, di 

volere fornire adeguati chiarimenti in merito con la massima urgenza. 

In pari data tramite portale appalti, la RT| partecipante ha riscontrato le suindicate richieste che sono state\) 

ritenute idonee dal seggio di gara. 

\ 

\ / |



Pertanto si € proceduto all'ammissione alla successiva fase di gara, come di seguito riportato: 

N. plico |Operatore economico Lotto/CIG Esito esame ammissione concorrente 

1 RTI GE-Else-La Barbera Lotto unico Ammesso 
CIG 876344713E 

Terminata la fase di valutazione amministrativa da parte del seggio di gara, I'Ufficio competente attivera l’iter 
propedeutico alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi della legge regionale n. 1 del 26.01.17 art. 9c. 
18,c. 20 ec. 22. 

Successivamente, allorquando sara nominata la Commissione Giudicatrice, verra data comunicazione alla RTI GE- 
Else-La Barbera, unica partecipante, dell'insediamento della Commissione, e la stessa sara invitata all'apertura 
della busta tecnica. 

Alle ore 17:40 la seduta viene chiusa 

Letto confermato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E PRESIDENTE DI GARA 

Dott.s apa Chiara Giannobile 

“7 
| Componenti! 

4a Rosaria eee cee 

pts i 2 Yarn 

Avv. Santo Pandolf Lo 

ee LEZ. 
—— a = a4 Ld V 



Adt"6*% 

001 
Civico Di Cristina Benfratelli 41 4 
Azianda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

U.0.C. Provveditorato 

Procedura aperta per la fornitura ed installazione chiavi in mano di un tomografo PET/CT 

compresi i lavori di adeguamento dei locali presso l’U.0.C. di Medicina Nucleare al piano 

seminterrato del Padiglione 24 “Nuovo Oncologico” dell’A.R.N.A.S. 

Valore Stimato: Euro 3.129.266,97 IVA eclusa 
(codice gara interno: GO0035) 

VERBALE DI GARA N.2 
SEDUTA PUBBLICA COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 

CIG: 876344713E — CUP: J71B21000050002 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l'anno duemilaventuno 

(2021), il mese di settembre (09), il giorno diciassette (17), alle ore dieci (10:30), si insedia la Commissione 

giudicatrice nominata giusta delibera n. 1003 del 05/08/2021 costituita da: 

- Dott. Gaspare Arnone, Direttore della U.O.C. di Medicina Nucleare dell'A.R.N.A.S. Civico, in qualita 

di Presidente della Commissione; 

- Avv. Luca Giardina Cannizzaro per la Sezione “A” (esperto in materie giuridiche), in qualita di 

componente della Commissione; 

- Ing. Mario Presti per la Sezione “B” (esperto tecnico), in qualita di componente della Commissione. 

L'avv. Luca Giardina Cannizzaro e I'ing. Mario Presti sono collegati da remoto, come previsto dalla 

delibera ANAC n° 312 del 9/04/2020, tramite l'applicativo MEET di Google, con codice riunione 

https://meet.google.com/zuf-ejpr-rgr. 

In apertura di seduta, la Dott.ssa Chiara Giannobile in qualita di RUP della procedura in oggetto, 

acquisisce agli atti la “Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio in merito all'inesistenza di 

cause di incompatibilita e di astensione ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016” da parte 

dei membri della Commissione giudicatrice, che ne confermano in data odierna i contenuti . 

Si procede al collegamento al portale appalti e contestualmente alla piattaforma google (di cui é 

stata data comunicazione alla ditta attraverso il portale appalti in data 17/09/2021 ore 08.30), constatando 

che non é presente alla seduta alcuna RTI partecipante. 

Si procede ad inserire la password di rottura sigillo dell’offerta tecnica custodita dal RUP, ed 

all’elencazione dei documenti in essa contenuti. 

Di seguito si riporta lo screen della documentazione tecnica della ditta RT| GE- Elsa — La Barbera 

Firmato digitalmente da:Luca Giardina Cannizzaro 
Data:21/09/2021 16:01:59 

Firmato digitalmente da 

Mario Presti 
CN = Presti Mario 
SerialNumber = TINIT-PRSMRA72P 16G273L 
e-mail = presti16.mp@gmail.com 

=1T 



ocumend @ canunaica rian’ delin dittn RN GF-Flee-la Aachern 

Pinal careneca itrittara \ Cammnicartanltmetare @ rcauara 

aU ED abeitintl Tal oli eke oni vist alize-ti. 

sche Were dee arientes ‘Ohttz Date Ora Bata Siena rieie: 
Presentozione presentazionc | scadcazo 

Whecla lea nied 

Per l= aspacec-chinh re: 2.2.4 RT EMG" _d chiscazi-n= a TAUNF/PI7 {4:44:22 de 1a] 

Dichia zuore attesconte che cucntc conterrmite Busta “shod? 9 wenficere 
ofert2 & ccnfarm= aircau sti 
i-d cati xe Capizsizto Tacrico - 1.2. 
pat 11 del Bandy ~Sacp ners di 
oven 

Por (= asparexhattre: Gteca 4.2.2, GING? Sch=d= Ei] 19/07/2321 44:35 de S] 
tecmica, depla-tslusz-atwe = 12 teariche Busta pdt 277 venhacre 
fa ats dicurentagizna - 4.: 
Pnzo 23 del Bando - Ciscpinare di 
yore 

Per Iz asparecchiotLre: Sckeca 223, 81 CONG Scheda teeni- ei 19/07/2321 14:44:95 de © 
tecmica de lc azecrecchisturs SA_Bus Sod. oem sonhare 
prsdoma dailas.. a alhazacta al 
iZapizelaco tacn 2 punte 3) 

Hl aa the © Riscaahe ace dh yeta 
Per I= aspacecchinh er: 4.2.4. CP - i VAMNI/2 771 de fl 
Crorxosrazramma (vedast CRONSPROG AMMA. od=.o%m. venhcore 
cacitclazo) 4. puntc Edd = 
Sanco - Dedpl nare <i 5. 

P2rila.ed Temei ci cadazeca 2 22.1 Laviri Cich arez ore sampi i AMO7/291L $a:ia:33 dz 
ee ey a kee yer die et gellaie eeruliva tle veri ete 
(vedosi cacitclato] - +.2, punts 11 
dalsarde visciplirarc di qcra 

Pari laso7d: roqgatto Je“in tive - A422 Lavori Ee - ELERCU si LVUSFL ILL LAA Se da i) 
5.2. auto 2) caf Bard> - £.430RAT-.pef.p7m verificere 
Bich aril yore 
Peri laser Schede te-niche di 2.72 wand Schede te-niche Btn i] TWNF/P V1 T4:4429= eal 

cagza madre 4.2. punto =: dz! 2edhatn 
Banco - dedel nace xi 233 

bar i la.o7. Lichiaraziona A244 KIL GEMST_d crigrazicne ai LWUS/2 SEL MAS fa 
actestante che [3pza~ecchiacura goncegra srecot: Busta 8. pif pI 
ta Sey ata? eschic aii nt = 

que le chertn im gero - 
=) del senca 

Pari la.oi Lecia dail eMans L290 KIL GEMSL Offera ai LWU 474 S21 WAS da 
seczalind=a i sanz _indicazione_ pre: Hf venfizere 
peor le a ae phils tr ~ By lf 

3) del Cence - I sdpl nzre 

Port favor: Cocunentezorc 425 TEMS" _docurertanan> Zt 1907/2231 14:44:32 de x3] 
tacmica securaza nel e 3az vaenize _ciepcribi a sa- acezecc Yurta verifizre 
eoggette aricervatazza - 1.2. Bpdé.sd=pzm 
pany 6] del Sando - Cie iners Ui ; 
gwen 

3.22 Laven_026C-22_G_AP= 2.2.2 Lawn 0600-21 G aR? 19/07/2321 13:44:33 de (ce 
UL “LrAodfis/4 Ul ‘UrA.pdfe“- .o/m verfiscre 

4cL= Lavori 026b-21 G Avs SLavari Uoos-21 G ape WU FLL Lahti ss da f- 
02_S0FA.pdfs77 Fi. pif.p7rm p7m vachizare 

4.22 Laveti_0£68-23_G_2?3- 19/07/2221 BS:44:35 de i 
LENE nde verifier 

4.22 Lavort_026C-21_G_AP=- 
04 “UrAodfar4 

19¢07/2721 14:44: @ 

UM compute avoci CM czmsuzo W251 late. da oer | 
mac" co pf. varfiza-s 

22 a0" 00? - CISCIFLINGRE 7.2.2 Lavori_COP - CISCIPInAAE 19/07/2224 At4t235 da | 
DESCUTTVIC E SESCRITITVD E ret fies 
JRFATATICNA Fp f PRESTAT“ONALF, al” Fite 

4.2.2 mene FRY _elence 32.2 bawoei PI slenco deserter TQNT/2IZT Vantaa da Los | 
descent ve dills vocncet dele voaodtarm vertiza7= 

4.2.2 wavor & A. 22 Lavon ES 2 1907/2321 14:44:32 da lox 
PRUHEIED LCL. df AALHL = ICHICU.d?.o/m varfizara 
1.2.2 -avo-_G 2-IMPLANTI.pif  +,2.2 Lavori_£S 2 - IMPIANT:.ecf.p7m 19/07/2924 LA133 da [5 

varfizas 

3.2.2 Lavy: _PIS _3GG OCC FRIME + 2.2 Laver? PLS _A5G COC PRIKE 19/07/2921 14:25:33 Ja fa 
INI CAFTONT SICURETT ES pa f TIISSPICNT SI REFPAL al pti wei liane : 
4.2.2 aune_FU_ACI SP TONE 2.2.2 tnweei_ 801 80 37°0Nr rN IIN 1424-8215 da fl 
SENERA.£. cdt CENEIA Ecatorn verti 

4.2.2 Lavo- RI2 NELAZIONE 4.2.2 Laverr AC2 REAZIONE 19/07/2921 14:44:32 da cx 
SPECIALS 1O% UPEKE SoELIALIS ICA U-E4E verfizaa 
ARCHITETTONE =~E. 2d* ARCHI-S“TOHTTHE. pdf.p 7M 
42.2 -avor_AI3_PELAZINE < 2.2 Lavort_ 203 2E_AZIONE 19/97/2924 Lartar33 da ios 
SPECIAUSICK *WPTANTO SSECISEISTICA INSIANTC vet fia 
TLETTRIZS.pd* CLUTRICO. rdf 239 
4.2.2 -ovo7_f.24_RELAZIONE S22 Laven C2 8f APONTE 19/07/2221 14:44:33 do Ls) 
sVECIALL res -PVIANIO SeECLALISTICA IMM TATIIC ver fia 
MECCAN.LL pet MELCANILCU, ad5.0em 
4.2.2 -avo-_FI5_ RELAZICNE 7.2.2 Laveri_ ACS_RELAZIGNE 19/07/2924 INA da fA 
INTERFE! pit INTERFERENTZE pdi.p7m varficacs 

4.2.2 cavu: R26 _ TALTIOI C&.CCL) CELE 19/07/2321 Last 4:37 da fl 
ANE STRUTTURE d= STRUT _RO pdf oem ver fica 
2.2 avo- FIT Celcoiinpiati £22 baveci 3f7 Ca col ireianti 19/07/2021 14:44:95 da fi 

mecca as.sd- meccamicipdh 174 vertizat 

avor Je Calecliinparti 4.2 Lavori ALY Ca exll impianci LeU ef2 E21 1artar3y da fa 
sizer, pd* stearic dt in verfizaa 

1.2.2 avo-_Fa- 29/07/2921 LAER 33 da fi 
Jelacivieteu caSpeial ica z Gsues-CoERE eile 
PFI ARISES ATEFIA NIST CHE pal 27K pin 
RADIOPRCIZICNISTICH C.crf.F 7M 

4.2.2 ov0-_331.odt t oon 1940972322 14:44:35 mi 

ver fizar= 
U2 -avor STLedf WA yesh L4iss da G3 

ver fiza-3 
2.2. Hre_Relasicone Gssisterza 19/07/2322 Lardar3e da fa 

Tes ntia_Pate Ag elCeal” te fear 
4.2.7. REMSI_Re ari ae Asante e4 ST Qari Aves -1144 TAIT resatntd tla [om 
Temica _Dust= 0,3d- Teco: cuts act=0 seorticocs 

4.2.2. TI GEVSL Cichtarazen 2.2.2. 27) CEMS) 9 eve ranee 19/07/2321 14:44:32 da fa 
senferm ta’ &3ta 3.ocf.osf co-focita susta Y.odrcdfioen verfiaas 

2 
o Alle ore 11.00 si conclude la seduta e si rinviano le operazioni di gara in seduta riservata, in data odierna alle ° 

ore 11.30. 
ie 

k
e
 

Firmato digitalmente da:Luca Giardina Cannizzarc Firmato digitalmente da / 
Data:21/09/2021 15:59:34 Mario Presti 

—
 

CN = Presti Mario 
SerialNumber = TINIT-PRSMRA72P 16G273L 
e-mail = prestil6.mp@gmail.com 
Cc =IT



Letto confermato e sottoscritto. 

IL RUP 
(Dott.ssa Chiara Giannobile ) 
Con firma olografa " 

CULE ko _ 

IL Presidente della Commissione 

(Dott. Gaspare Arno 

Con firma olo 

ae — 

oo cy Ay? Firmato digitalmente da:Luca Giardina Cannizzaro 
fe Data:21/09/2021 16:00:11 

| Componenti 

(Avv. Luca Giardina Cannizzaro) 
Con firma digitale 

| Componenti 

(Ing. Mario Presti) 
Con firma digitale 

Firmato digitalmente da 

Mario Presti 

CN = Presti Mario 
SerialNumber = TINIT-PRSMRA72P 16G273L 
e-mail = prestil16.mp@gmail.com 
Cc =IT 



AZoU a 

4 Firmato digitalmente da 

00141 Mario Presti 
CN = Presti Mario 
SerialNumber = TINIT-PRSMRA72P 16G273L 
e-mail = presti16.mp@gmail.com 
C=IT 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

U.O.C. Provveditorato 

Procedura aperta per la fornitura ed installazione chiavi in mano di un tomografo PET/CT 
compresi i lavori di adeguamento dei locali presso I’U.0.C. di Medicina Nucleare al piano 

seminterrato del Padiglione 24 “Nuovo Oncologico” dell’A.R.N.A.S. 
Valore Stimato: Euro 3.129.266,97 IVA esclusa 

(codice gara interno: G00035) 

VERBALE DI GARA N.10 
SEDUTA PUBBLICA COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 9 

CIG: 876344713E — CUP: J71B21000050002 

In conformita a quanto previsto dagli atti posti a base della procedura in oggetto, l'anno duemilaventuno (2021), il 

mese di ottobre (10), il giorno quindici (15), alle ore undici (11:00), si riunisce in seduta pubblica da remoto, tramite 

l'applicativo MEET di Google, con codice riunione https://meet.google.com/fte-dufb-vvd, la Commissione 

giudicatrice nominata giusta delibera n. 1003 del 05/08/2021 costituita da: 

- Dott. Gaspare Arnone, Direttore della U.O.C. di Medicina Nucleare dell'A.R.N.A.S. Civico, in qualita di 

Presidente della Commissione; 

-  Avv. Luca Giardina Cannizzaro per la Sezione “A” (esperto in materie giuridiche), in qualita di componente 

della Commissione; 

- Ing. Mario Presti per la Sezione “B” (esperto tecnico), in qualita di componente della Commissione. 

E altresi collegata la signora Rosaria Tamburello in rappresentanza della Stazione Appaltante. 

Interviene in collegamento l'ing. Roberto Conca che dichiara di essere dipendente di GE Medical Systems Italia 

SPA e di intervenire per RTI GE - Else — La Barbera. 

Il Presidente rende noto che il punteggio complessivo assegnato all'Offerta Tecnica dell’unico partecipante RTI GE 

- Else — La Barbera attribuito dalla Commissione giudicatrice, come da verbali di seduta riservata agli atti della 

Stazione Appaltante, é pari a punti 29,00 su 70,00. 

Quindi, per il tramite della signora Tamburello, si procede all’apertura dell'Offerta Economica e, data conformita alla 

documentazione presentata, si rileva che il prezzo offerto é pari a € 3.128.600,00 IVA esclusa. 

A tale offerta si attribuiscono i 30,00 punti previsti per l'Offerta Economica. 

Sommati i punteggi relativi all'Offerta Tecnica a quelli relativi all’Offerta Economica si é ottenuto il punteggio 

complessivo di punti 59. 

Pertanto la Commissione formula la proposta di aggiudicazione della “Procedura aperta per la fornitura ed 

installazione chiavi in mano di un tomografo PET/CT compresi i lavori di adeguamento dei locali presso I'U.0.C. di 

Medicina Nucleare al piano seminterrato del Padiglione 24 “Nuovo Oncologico” dell'A.R.N.A.S” alla RTI GE - Else — 

La Barbera, che ha ottenuto il punteggio di punti 29,00 per I'offerta tecnica, punti 30,00 per l'offerta economica e 

complessivamente punti 59,00. 

Al termine delle operazioni la documentazione viene definitivamente trasmessa al RUP per i successivi 

1



adempimenti. 

Alle ore 12:10 il Presidente dichiara concluse le operazioni di gara. 

Del che viene redatto il presente verbale, che letto e confermato viene sottoscritto digitalmente dai commissari aw. 

Giardina Cannizzaro e ing. Presti, ai sensi degli art. 21 e 24 del D. Lgs. del 7 Marzo 2005 n 82 e ss.mmiii., e 

olograficamente dal presidente. 

IL Presidente della Commissione 

Dott. Gaspare Argone-7 
—%S. 

—aAae A 
2 7 ci 

| Componenti 

Avv. Luca Giardina Cannizzaro Ing. Mario Presti 

Firmato digitalmente da 

Mario Presti 

CN = Presti Mario 
SerialNumber =' TINIT-PRSMRA72P 16G273L 
e-mail = presti16.mp@gmail.com 

Firmato digitalmente da:Luca Giardina Cannizzaro 
Data:15/10/2021 12:35:57



Civico Di Cristina Benfratelli 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

U.O.C. Rinnovo Tecnologico 

Piazza Nicola Leotta, 4 

90127 Palermo 

Telefono 
091 66 62681 

EMAIL 

conto.capitale@arnascivico.it 

WEB 

www.arnascivico.it 

A LE, ) Kb 

Den. Amm., : A-R.N.ALS- 

Cod. AOO : DIRAZI 

N. Prot. : 0016945 

Data Prot. : 29-10-2021 12:11:19 

8) 0 { Ai A Tipo Reg. . Interno 
Cod. Reg. : REG_INT_191217170702 | 

ne rah: 
lee 

RTI- GE —- LA BARBERA - ELSE 

Pec: GEMS! @legalmail.it 

OGGETTO: Procedura aperta su piattaforma elettronica per la fornitura e installazione “Chiavi in 
mano” di una PET/CT compresa la ristrutturazione dei locali, oltre ?adeguamento dei locali da 
destinare al faboratorio RIA all’interno del reparto di Medicina Nucleare al piano seminterrato del 
Padiglione 24 “Nuovo Oncologico”. ANAC n. 8159371 - Comunicazioni 

Atteso che codesto RTI ha praticato un ribasso alla base di gara pari ad €.666,97 che a parere degli 
scriventi risulta esiguo, con la presente si chiede di volere proporre un ulteriore sconto. 

Si resta in attesa di vostro cortese quanto celere e positivo riscontro al fine di proporre l'atto di 
aggiudicazione definitiva. 

IL RUP 

Dott.ssa Chiara Giannobile 
wt \ . fe \ i 

ar SA cuted | Aer PO 

— ’ 

Il Direttore U.O.C. Prowedhit 
lag Natio Bisignano/ 
aE ane pr 

LE G 

Regione Siciliana - Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Bentratelli™ 
Sede legale: Piazza Nicola Leoua, 4 - 90127 PALERMO C.F /P.IVA n, 05841770828



03/11/21, 12:53 (11) Messaggi - PEC Webmail / LLAF A 

Procedura aperta su piattaforma elettronica per la fornitura e installazione "chiavi in 
mano" di una PET-CT compresa la ristrutturazionedei locali oltre l'adeguamento dei 
locali da destinare al laboratorio RIA all'interno del reparto di Medicina Nucleare 

Da gemsi <gemsi@legalmail.it> 

A ape.ospedalecivicopa@pec.it <ape.ospedalecivicopa@pec.it> 

Data mercoledi 3 novembre 2021 - 12:48 

Buongiorno, 

si trasmette in allegato riscontro alla Vs. richiesta relativa alla procedura in oggetto. 
Cordiali saluti 

GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA 

Riscontro miglioria.pdf 

91414 

https://webmailbeta.pec.it/#webmail/Inbox



IMPRESA LA BARBERA GASPARE 
EDILIZLA GENERALE, [IMPLANT ELETTRICI E TECNOLCGICI 
Part.1V& 00502280829 - Cod.Fisc. LBRGPR5S2M24G273E 
L.C.LA.A. PA REA N‘ 72793 - §.0.A. 14097AL/07/00 

Spett.le 

ARNAS 

Ospedali Civico Di Cristina Benfratelli 

Piazza Nicola Leotta, 4 

90127 PALERMO 

Milano, 03/11/2021 

Ns. rif. Prot. N. 21-3553-ITO-me 

Oggetto: | PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE “CHIAVI IN MANO” DI UN 
TOMOGRAFO PET/CT COMPRES! I LAVORI DI ADEGUAMENTO DEI LOCALI PRESSO L’U.O.C. DI 
MEDICINA NUCLEARE AL PIANO SEMINTERRATO DEL PADIGLIONE 24 “NUOVO ONCOLOGICO. 
N. GARA AVCP 8159371 CIG 876344713E 

La sottoscritta GE Medical Systems Italia S.p.A., nella persona del suo Legale Rappresentante ANTONIO SPERA, in qualita 
di Capogruppo Mandataria di un costituito raggruppamento temporaneo d'imprese composto anche dalle mandanti 
IMPRESA LA BARBERA GASPARE e ELSE Solutions s.r, in relazione alla Vs. richiesta prot. N. 0016945 del 29/10/2021, 
rappresenta quanto segue: 

la gara in oggetto ha sicuramente rappresentato un punto di svolta nel progresso tecnologico regionale della diagnostica 
funzionale per immagini, in quanto per la prima volta @ stata richiesta in Sicilia una tecnologia innovativa altamente 
performante volta a garantire ai pazienti la diagnosi pit accurata ed il percorso di cure ottimale, nonché un corredo di 
attrezzature ed accessori tale da poter eseguire ogni indagine al meglio delle performance attuali. 

Nonostante le risorse economiche messe a disposizione dalla Vostra SA siano state indubbiamente importanti, a seguito della 
enorme quantita di attrezzature accessorie richieste a corredo del tomografo, le stesse sono risultate appena sufficienti a 
produrre un’offerta economica. 

Al contrario di altri operatori che hanno preferito disertare la gara, la scrivente ha messo in campo ogni possibile sforzo per 
poter rientrare nella base d’asta. 

Certi di aver gia fatto ogni sforzo possibile in fase di preparazione dell’offerta di gara, siamo dunque spiacenti di non poter 
accogliere la vostra richiesta di ulteriore miglioria economica. 

Resiamo a disposizione per qualsiasi richiesta di ulteriori approgondimenti. 

Distinti saluti 

GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA 

Antonio Spera - Legale Rappresentante 

(f.to digital mente) 

Firmato digitalmente da: SPERA ANTONIO 
Data: 03/11/2021 12:46:39 

GE Medical Systems Italia S.p.A. 

Societa con socio unico, Capitale € 5.000.000 i.v. 

Sede Legale: Via Galeno 36, 20126 Milano 

CF e Registro Imprese Milano 93027710016 REA 1689710 P.IVA 03663500969 

Societa soggetta a direzione e coordinamento di General Electric Company


